- 1 -

校行发研究生字〔2019〕22 号

关于公布湖南师范大学 2019 年博士
研究生指导教师遴选结果的通知

各有关单位：

根据《湖南师范大学博士研究生指导教师遴选及管理办

法》（校行发研究生字〔2018〕17号）和《关于做好2019年

湖南师范大学博士研究生指导教师遴选工作的通知》（院通

〔2019〕47号）文件精神，经各学位评定分委员会推荐、校

外专家通讯评议、校学位评定委员会审议并表决、网上公示，

同意刘长华等49人增列为相应学科博士研究生指导教师（见

附件1）、张绍春等8人转专业担任博士研究生指导教师（见

附件2），现予以公布。

附件：1.2019 年增列博士研究生指导教师名单

2.2019 年博士研究生指导教师转专业名单

湖南师范大学

2019 年 9 月 11 日

- 2 -

附件 1：

2019 年新增博士研究生指导教师名单

序号 学科所在学院 姓名 学科代码及名称 学位类别领域代码及名称

1 公共管理学院 毛新志 010108 科学技术哲学

2 教育科学学院 容中逵 040101 教育学原理 045173 教育领导与管理

3 教育科学学院 彭绍东 040110 教育技术学

4 教育科学学院 刘帅 040110 教育技术学

5 教育科学学院 凌辉 040203 应用心理学 045172 学生发展与教育

6 文学院 刘长华 050106 中国现当代文学

7 文学院 黄怀军 050108 比较文学与世界文学

8 外国语学院 万光荣 050201 英语语言文学

9 外国语学院 张弛 050203 法语语言文学

10 外国语学院 王炳钧 050204 德语语言文学

11 外国语学院 刘曙雄 050210 亚非语言文学

12 外国语学院 杨志明 050211 外国语言学及应用语言学

13 外国语学院 马冲宇 050211 外国语言学及应用语言学

14 历史文化学院 张晶萍 060204 专门史

15 数学与统计学院 肖林 070105 运筹学与控制论

16 物理与电子科学学院 陈琼 070207 光学

17 化学化工学院 刘美玲 070302 分析化学

18 化学化工学院 Atsuhiro Osuka 070303 有机化学

19 化学化工学院 毛丽秋 070303 有机化学

20 化学化工学院 尹鹏 070303 有机化学

21 资源与环境科学学院 彭长辉 070501 自然地理学

22 资源与环境科学学院 帅红 070501 自然地理学

23 资源与环境科学学院 邓楚雄 070502 人文地理学

24 生命科学学院 吴葩 071003 生理学

- 3 -

25 生命科学学院 杨焕胜 071003 生理学

26 生命科学学院 覃钦博 071008 发育生物学

27 生命科学学院 丁小凤 071010 生物化学与分子生物学

28 音乐学院 赵书峰 130200 音乐与舞蹈学

29 音乐学院 王次炤 130200 音乐与舞蹈学

30 美术学院 吴余青 130400 美术学

31 教育科学学院 张绍春 045171 学校课程与教学

32 教育科学学院 王卫华 045171 学校课程与教学

33 教育科学学院 曾永红 045171 学校课程与教学

34 教育科学学院 宋建新 045171 学校课程与教学

35 教育科学学院 夏雄军 045171 学校课程与教学

36 教育科学学院 资利萍 045171 学校课程与教学

37 教育科学学院 曾艳钰 045171 学校课程与教学

38 教育科学学院 尹华站 045172 学生发展与教育

39 教育科学学院 史滋福 045172 学生发展与教育

40 教育科学学院 燕良轼 045172 学生发展与教育

41 教育科学学院 胡义秋 045172 学生发展与教育

42 教育科学学院 汤长发 045173 教育领导与管理

43 教育科学学院 唐未兵 045173 教育领导与管理

44 文学院 唐贤清 045174 汉语国际教育

45 文学院 陈晖 045174 汉语国际教育

46 文学院 蔡梦麒 045174 汉语国际教育

47 文学院 丁加勇 045174 汉语国际教育

48 文学院 郑贤章 045174 汉语国际教育

49 文学院 徐朝红 045174 汉语国际教育

- 4 -

附件 2：

2019 年博士研究生指导教师转专业名单

学科所在学院 姓名 原学科专业 转入学科专业代码及名称

历史文化学院 张绍春 马克思主义发展史 060206 中国近现代史

生命科学学院 张平 生态学 071001 植物学

生命科学学院 姜孝成 生态学 071001 植物学

生命科学学院 栾升 生态学 071001 植物学

生命科学学院 李东屏 生态学 071001 植物学

生命科学学院 周琼 生态学 071002 动物学

生命科学学院 彭贤锦 生态学 071002 动物学

生命科学学院 王智 生态学 071002 动物学